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Wniosek o naprawę nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr 2484P w miejscowości
Węglewo w gminie Pobiedziska

WIADOMOŚĆ DO PANA JANA GRABKOWSKIEGO - PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU 
POWIATU POZNAŃSKIEGO

Dzień dobry,

Szanowny Panie Przewodniczący,

W chwili obecnej reprezentuję 54 mieszkańców - kierowców i właścicieli nieruchomości znajdujących się w 
Gminie Pobiedziska.

Oficjalnie składamy wniosek i prośbę o naprawę nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr 2484P w 
miejscowości Węglewo w gminie Pobiedziska.

Powody złożenia wniosku i zażalenia:

W miesiącu sierpniu bieżącego 2024 roku dokonywano naprawy nawierzchni asfaltowej na przedmiotowym 
odcinku ww. drogi. Po zakończeniu niniejszych napraw jazda drogą na całej długości miejscowości Węglewo 
została utrudniona z powodu nierówności nawierzchni jaką po naprawach pozostawiono.

Sytuacja jest trudna do zaakceptowania i nie powinna mieć miejsca dlatego też wystosowujemy postulat i apel 
o ponowną naprawę odcinka drogi znajdującej się w granicach miejscowości Węglewo.

Uzasadnienie:

Obecny stan nawierzchni po jej naprawach jest w znacznie gorszym stanie niż to miało miejsce przed jej 
naprawami. Nawierzchnia jest bardzo nierówna, nadlewki wykonane miejsce przy miejscu spowodowały 
pogorszenie przyczepności poruszających się na niej pojazdów. Na chwilę obecną droga utrudnia prawidłową 
jazdę oraz przyczynia się do znacznie szybszego zużywania się elementów zawieszenia poruszających się 
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tamtędy na stałe samochodów mieszkańców. Wrażenia zjazdy naprawianym odcinkiem są katastrofalne, a 
frustracja kierowców wciąż narasta.

Zgodnie z uzasadnionymi opiniami użytkowników tej drogi, jazda przed naprawą niniejszego odcinka była 
płynna i przyjemna, nawierzchnia nie stwarzała niebezpieczeństw w ruchu drogowym, jedynie miejscami były 
potrzebne naprawy ubytków asfaltu.

Przywrócenie równej nawierzchni drogi zapobiegnie dalszej degradacji poruszających się tamtędy pojazdów 
jak i negatywnemu postrzeganiu jakości wykonywanych napraw przez Zarząd Dróg Powiatowych, któremu 
omawiany odcinek podlega.

Warto również zaznaczyć, iż podczas ww. napraw nie były przestrzegane w pełni procedury, które należy 
zachować podczas tego typu wykonywanych robót drogowych jeśli chodzi o organizację ruchu, wymagane 
czasy tymczasowego wyłączenia z ruchu naprawianych odcinków, odległości prowadzonych prac od 
poruszających się pojazdów. Były przypadki, że natrysk kamienia z masą był przeprowadzany tuż przy 
przejeżdżą] ących pojazdach, na karoserii których widoczne później były krople i plamy smołowej masy. Spore 
ilości pozostawionego kamienia po pracach oraz zaniedbania w kwestii jego prawidłowego i terminowego 
usuwania spowodował w wielu pojazdach uszczerbki w szybach poruszających się tamtędy kierowców. Opinia 
na temat przeprowadzonych prac jest bardzo negatywna ze strony okolicznych mieszkańców poruszających się 
niniejszym odcinkiem z takich miejscowości jak Węglewo, Pobiedziska, Główna. Latalice. Podarzewo.

Na przyszłość jako środek zapobiegawczy można byłoby wydać firmie EMKA Kowalski Sp. z o.o. zakaz bądź 
zalecenie nie poruszania się po niniejszym odcinku ciężkimi pojazdami ciężarowymi. W głównej mierze firma 
ta poruszając się ciężkimi wywrotkami z kruszywem kopalnianym przyczynia się do największej degradacji 
drogi, ich stała trasa odbywa się na odcinku od miejscowości Główna do Żwirowni Premium Kruszywa 
znajdującej się w Rejowcu i z powrotem. Firma obrała sobie drogę na skróty do swojej siedziby przez 
Podarzewo-Latalice-Węglewo-Główna. Największe szkody drogi 2484P. która jest drogą lokalną, są na 
odcinku pomiędzy Latalicami. a miejscowością Główna, gdzie firma EMKA Kowalski Sp. z o.o. ma swoją 
siedzibę. Firma powinna mieć nakaz dokonywania całego transportu drogą 2147P. która jest drogą główną 
dostosowaną do tego typu obciążeń oraz drogą krajową 194 przez miejscowość Pobiedziska.

Apelujemy do Pana o powzięcie odpowiednich kroków. Zadaniem naszego społeczeństwu jest informowanie o 
pojawiającym się problemie i aktualizowanie sytuacji związanej z prowadzonymi działaniami jednostek 
budżetowych. Mieszkańcy niezadowoleni z obecnego stanu rzeczy proszą Państwa jako organ sprawujący 
nadzór o przywrócenie równej nawierzchni drogi nr 2484P.

Z poważaniem

Mieszkańcy Miasta i Gminy Pobiedziska
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